

مورخ معروف جمهوری آذربایجان: حتی حکومت ضد بشری شوروی نیز این گونه انداختن مواد مخدر در جیب شهروندان...

بیانیه ی اخیر اتحادیه ی روشنفکران آذربایجان بسیار جلب توجه می کند

عادل/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

بیانیه ی اخیر اتحادیه ی روشنفکران آذربایجان بسیار جلب توجه می کند.

شاید اولین بار است که اعضای این اتحادیه این قدر آشکارا و تند، سیاست حکومت فعلی و وضعیت موجود در کشور را مورد انتقاد قرار داده اند. جمیل حسنی از اعضای این اتحادیه و مورخ شناخته شده ی جمهوری آذربایجان بر این عقیده است که در اصل، وضعیت واقعی کشور از آن چه که در بیانیه آمده است، بدتر و وخیم تر می باشد. کشور به جای حرکت در مسیر مثبت، مستبدتر و جنایت کارتر می شود.

وی اضافه می کند، دولت مردان جمهوری آذربایجان هر گامی در راستای دموکراسی را خطری برای خود به حساب می آورند و گاهی این گونه توجیه می کنند که مردم آذربایجان آمادگی لازم برای دموکراسی را ندارند. اما به نظر من، این حکومت آذربایجان است که آمادگی لازم برای اداره ی جامعه به صورت دموکراتیک را ندارد. واقعا اگر مردم آمادگی لازم برای دموکراسی را ندارند، این وظیفه و دین حکومت است که آن ها را برای دموکراسی آماده کند. اما حکومت آذربایجان به جای حرکت به سمت دموکراسی، مستبدتر شده است. چرا که مردم آذربایجان از دیدگاه حقوقی در مقایسه با امروز، در دوره ی شوروی بهتر و در شکل معتبرتری مورد حمایت قرار می گرفت. به طور مثال، امروز جوانان را زود به زود با اتهام مواد مخدر بازداشت و زندانی می کنند. چرا که آسان ترین اتهام، این اتهام می باشد و نیاز به عملیات و تجسس و... خاصی نمی باشد بلکه به طور ساده به یک جوان گیر می دهند و از یقه اش می گیرند و 5 گرم هم مواد مخدر در جیبش می گذارند و بعد بازداشت و زندانی می کنند. من به عنوان یک مورخ می توانم بگویم، حتی حکومتی ضد بشری، ضد انسانی و غیرپایمند به هیچ ارزش دموکراتیک مانند حکومت شوروی، در تاریخ 40 ساله ی خود این گونه انداختن مواد مخدر در جیب شهروندان را در شأن خود نمی دید. اما این امر به حالتی عادی در زندگی روزمره ی ما تبدیل شده است. و یا اگر به بازداشت و زندانی شدن دسته جمعی اسلام گرایان دقت کنیم، می بینیم که در دولتی ضد دینی مانند دولت شوروی، دینداران این گونه دسته جمعی بازداشت و زندانی نمی شدند. من با اطمینان می گویم، این اقدام تلاشی در جهت ایجاد «خطر اسلام» به صورت ساختگی در آذربایجان می باشد. تمامی این ها در راستای نشان دادن نیروی ترسناک در قالب اسلام گرایان به غرب انجام می گیرد. از این رو، شهروندان آذربایجان بدون ارتکاب هیچ جرم و جنایتی و فقط به خاطر اعتقادات خود به زندان انداخته می شوند. این انسان ها که به خاطر اعتقادات دینی خود زندانی شده اند، بدون شک باید به عنوان زندانیان سیاسی شناخته شوند. متهم نمودن آنان با مواد مخدر، سلاح و... بیانگر عدم احترام و پایبندی حکومت آذربایجان به هیچ یک از اصول معنوی می باشد.

ویدرخصوص نوار ویدئویی پخش شده در جمهوری آذربایجان که در آن یکی از نمایندگان مجلس ملی این کشور و از اعضای رده بالای حزب حاکم آذربایجان نوین – خانم گولر احمداوا – با دادن مبالغ کلان رشوه به ارگان های مربوطه به نمایندگی مجلس انتخاب می شود و یا نواری که در آن مبلغ قابل توجهی رشوه به یکی از قضات رده بالای یکی از دادگاه های آذربایجان داده می شود، می گوید، همه ی این ها نشان دهنده ی جنایت کار شدن حکومت آذربایجان می باشد. معلوم شد که مجلس ملی در آذربایجان چگونه تشکیل می شود، وضعیت محاکم قضایی و یا ارگان های اجرایی چگونه است. در این نوارها دیده می شود که ارگان های دولتی آذربایجان و صاحب منصبان این کشور با آدم ربایی و دزدیدن شهروندان کشور خویش، کسب درآمد و ثروت می کنند. این کار جنایت نیست؟ پس چیست؟ آیا نام دیگری می توان بر روی این کارها گذاشت؟ همه ی این ها بی آبرویی و رسوایی است، آن هم بی آبرویی و رسوایی ملی. این ها نمونه های کوچکی از وضعیت حکومتی آذربایجان است./ع

پایان پیام